
 

 

 

 

 

                                             ДУМА  

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

                                         РЕШЕНИЕ  

 

31.07.2012 года                                 г. Лесозаводск                                                 № 527 
 

 

О внесении изменений в Инвестиционную 

программу организации коммунального  

комплекса ОАО «Электросервис»  

«Развитие сетей водоснабжения и водоотведения 

в Лесозаводском городском округе на 2011-2015 годы», 

утвержденную решением Думы Лесозаводского 

городского округа № 317 от 28.07.2010 года 

 

 

          Рассмотрев обращение администрации Лесозаводского городского округа, 

заслушав Демина М.Б., заместителя председателя комиссии по регулированию 

тарифов организаций коммунального комплекса на территории Лесозаводского 

городского округа, руководствуясь Федеральным законом от 30.12.2004 года                           

№ 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального 

комплекса», Уставом Лесозаводского городского округа, 

 

          Дума Лесозаводского городского округа  

 

РЕШИЛА: 

 

     1.Внести в Инвестиционную программу  организации коммунального 

комплекса ОАО «Электросервис» «Развитие сетей водоснабжения и водоотведения в 

Лесозаводском городском округе на 2011-2015 годы» (далее - Программу), 

утвержденную решением Думы Лесозаводского городского округа от 28.07.2010 

года № 317 следующие  изменения: 

     1.1 в Паспорте инвестиционной программы «Развитие сетей водоснабжения и 

водоотведения в Лесозаводском городском округе на 2011-2015 годы» (далее - 

Паспорт) в разделе «Объём и источники финансирования» в столбце «Необходимые 

финансовые средства, млн. руб.» на 2012 год цифру «8,12» изменить на цифру 

«7,35»; 

     1.2 в пункте 1) раздела 4 «Перечень программных мероприятий» Программы:      

а) подпункт в) признать утратившим силу; 

     б) дополнить подпунктом л) следующего содержания:  

     «л) модернизация водопровода от водопроводного колодца жилого дома по    

ул. 9-е Января, 28 до водопроводного колодца около жилого дома по ул. 9-е Января, 

26»; 

в) дополнить пунктом м) следующего содержания: 



«м) модернизация конструктивных элементов резервуара объёмом 2000 м
3
 

водоочистных сооружений по адресу ул. Староуссурская, 64»; 

 1.3 в пункте 2) раздела 4 «Перечень программных мероприятий» Программы: 

 а) подпункт в) признать утратившим силу; 

 б) дополнить подпунктом и) следующего содержания:  

«и) модернизация напорного коллектора от канализационной насосной 

станции № 2 по ул. Пушкинская, 117 до канализационных очистных сооружений, 

расположенных по адресу примерно 553 м. по направлению на восток от ориентира 

перекрёсток ул. Северная и ул. Приморская»; 

1.4  пункт 3) раздел 4 «Перечень программных мероприятий» Программы 

изложить в новой редакции: 

           «3) модернизация схемы управления сетями водоснабжения, путём установки 

дополнительных задвижек для оптимизации оперативно – диспетчерского 

управления сетями водоснабжения и снижения непроизводительных потерь водных 

ресурсов при возникновении аварийных ситуаций: 

а) установка и замена задвижек в центральной части города.»; 
1.5 в таблице № 2 «Сметные стоимости программных мероприятий» 

Программы раздел «Предполагаемые затраты на 2012 год»  изложить в следующей 

редакции:  
 

№ 

п/п 
Наименование объекта 

Стоимость, 

млн. руб. 

1 2 3 

Предполагаемые затраты на 2012 г. 6,014 

Водоснабжение: 2,824 

6 

Модернизация водопровода от водопроводного колодца жилого дома по         

ул. 9-е Января, 28 до водопроводного колодца около жилого дома по                 

ул. 9-е Января, 26 

0,66 

7 
Модернизация конструктивных элементов резервуара  объёмом 2000 м

3
 

водоочистных сооружений по адресу ул. Староуссурская, 64 1,05 

8 

Строительство водопровода от водопроводного колодца на перекрестке                 

ул. Октябрьская и ул. Литовская до водопроводного колодца, около жилого 

дома № 141 по ул. Октябрьская 
1,114 

Водоотведение: 3,190 

10 

Модернизация напорного коллектора от канализационной насосной станции 

№ 2 по ул. Пушкинская, 117 до канализационных очистных сооружений, 

расположенных по адресу примерно 553 м. по направлению на восток от 

ориентира перекрёсток ул. Северная и ул. Приморская 

2,38 

11 

Строительство безнапорного канализационного коллектора от 

канализационного колодца около жилого дома № 15 по ул. Калининская до 

канализационного колодца около жилого дома № 40 по ул. Пушкинская 
0,81 

 

1.6 в разделе 4 «Перечень программных мероприятий» Программы после 

таблицы № 2 абзац:  

«ИТОГО водоснабжение: 24 млн. руб. 

ИТОГО водоотведение: 18,9 млн. руб. 

ИТОГО: 42,9 млн. руб.»   

изложить в следующей редакции: 

«ИТОГО водоснабжение: 23,71 млн. руб. 

ИТОГО водоотведение: 18,57 млн. руб. 

ИТОГО: 42,28 млн. руб.»; 



1.7 в таблице № 3 «Сроки реализации программных мероприятий»  

Программы  раздел с мероприятиями на 2012 год изложить в следующей редакции: 
 

 

1.8 в разделе 6 «Финансовое обеспечение Программы» Программы: 

а) во втором абзаце: 

- слова «52,273 млн. руб.» изменить на слова «51,499 млн. руб.»; 

- строку «2012 год - 7,97 млн. руб.» изложить в следующей редакции «2012 

год – 7,35 млн. руб.»; 

         б) в четвертом  абзаце слова «42,9 млн. руб.» изменить на слова                             

«42,3 млн. руб.»; 

         в) в пятом абзаце слова «8,58 млн. руб.» изменить на слова «8,46 млн. руб.»; 

       г) в шестом абзаце слова «0,795 млн. руб.» изменить на слова                    

«0,769 млн. руб.»; 

     1.9  в таблице № 4 «Объёмы финансирования инвестиционной программы»  

Программы столбец «Период реализации инвестиционной программы» на 2012 год 

и столбец «Всего» изложить  в следующей редакции:  
 

№ п/п Наименование показателей 

Период реализации инвестиционной 

программы Всего 

2012г. 

1 2 4 8 

1 

Сумма денежных средств, 

необходимых для реализации 

мероприятий Программы, 

поступающих за счёт надбавки к 

тарифу - всего млн. руб.                                                                

в том числе: 

7,350 51,499 

2 
расходы на реализацию 

мероприятий Программы 
6,014 42,275 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Год 

реализации 

Период  

выполнения  

1 2 3 4 

6 

Модернизация водопровода от водопроводного колодца 

жилого дома по ул. 9-е Января, 28 до водопроводного 

колодца около жилого дома по            ул. 9-е Января, 26 

2012 г. 

Апрель - 

Июнь 

7 

Модернизация конструктивных элементов резервуара  

объёмом 2000 м
3
 водоочистных сооружений по адресу ул. 

Староуссурская, 64 

Июнь - 

Август 

8 

Строительство водопровода от водопроводного колодца на 

перекрестке ул. Октябрьская и                         ул. Литовская 

до водопроводного колодца, около жилого дома № 141 по 

ул. Октябрьская 

Октябрь - 

ноябрь 

10 

Модернизация напорного коллектора от канализационной 

насосной станции № 2 по                       ул. Пушкинская, 

117 до канализационных очистных сооружений, 

расположенных по адресу примерно 553 м. по 

направлению на восток от ориентира перекрёсток ул. 

Северная и ул. Приморская 

Сентябрь - 

октябрь 

11 

Строительство безнапорного канализационного 

коллектора от канализационного колодца около жилого 

дома №15 по ул. Калининская до канализационного 

колодца около жилого дома № 40 по ул. Пушкинская 

Август 



3 
средства для уплаты налога на 

прибыль 
1,203 8,455 

4 
стоимость обслуживания заёмных 

средств 
0,133 0,769 

 

          1.10 в таблице № 5 «Объёмы финансирования инвестиционной программы 

(мероприятия водоснабжения)» Программы столбцы: «Наименование показателей», 

«Период реализации инвестиционной программы» на 2012 год и столбец «Всего» 

изложить  в следующей редакции: 

 

1.11 в таблице № 6 «Объёмы финансирования инвестиционной программы 

(мероприятия водоотведения)» Программы столбцы: «Наименование показателей», 

«Период реализации инвестиционной программы» на 2012 год и столбец «Всего» 

изложить  в следующей редакции: 

№ 

п/п 
Наименование показателей 

Период реализации инвестиционной 

программы Всего 

2012г. 

1 2 4 8 

1 

Сумма денежных средств, 

необходимых для реализации 

мероприятий Программы, 

поступающих за счёт надбавки к 

тарифу - водоснабжение млн. руб. 

в том числе: 

3,449 28,864 

2 
расходы на реализацию 

мероприятий Программы     
2,824 23,709 

3 
 средства для уплаты налога на 

прибыль 
0,565 4,743 

4 
стоимость обслуживания заёмных 

средств 
0,060 0,412 

5 
Объём отпуска воды всего, тыс. 

м
3
, в том числе: 

2340 12740 

5.1 первое полугодие 1150  

5.2 второе полугодие 1190  

6 
Надбавка к тарифу, руб./м

3
, в том 

числе:  
 2,25 

6.1 первое полугодие 1,24  

6.2 второе полугодие 1,70  

№ 

п/п 
Наименование показателей 

Период реализации инвестиционной 

программы Всего 

2012 г. 

1 2 4 8 

1 

Сумма денежных средств, 

необходимых для реализации 

мероприятий Программы, 

поступающих за счёт надбавки к 

тарифу - водоотведение млн. руб. 

в том числе: 

3,901 22,635 

2 
расходы на реализацию 

мероприятий Программы 
3,190 18,565 

3 
средства для уплаты налога на 

прибыль 
0,638 3,713 

4 
стоимость обслуживания заёмных 

средств 
0,073 0,356 

5 Объём сточных вод всего, в том 1450 7850 



 

1.12 в таблице № 7 «План привлечения и возврата заёмных средств» 

Программы: 

а)  столбец «2012 г.» изложить  в следующей редакции: 

 
 2012 г. 

Объём привлекаемого финансирования (в 

млн. руб.) 
2,76 

Реальная ставка на привлечение средств (в 

%) 
4,82 

Требуемое финансирование на 

обслуживание заёмных средств (в млн. 

руб.) 

0,133 

 

          б) в строке «Итого на обслуживание заёмных средств (в млн. руб.)» цифры 

«0,795» изменить на цифры «0,769»; 

1.13  в таблице № 8  «Прогнозная прибыль компании»  Программы: 

а)  столбец «2012 г.» изложить  в следующей редакции: 

 

 2012г. 
Размер предполагаемой к получению 

прибыли (в млн. руб.) 
5,510 

Ставка налога (в %) 20 

Предполагаемый налог на прибыль (в млн. 

руб.) 
1,102 

     

б) в строке «Итого налог на прибыль (в млн. руб.)» цифры «8,580» изменить на 

цифры «8,455».  

2. ОАО «Электросервис» представить к заседанию Думы городского округа в 

октябре отчет о выполненных работах, предусмотренных Инвестиционной 

программой организации коммунального комплекса ОАО «Электросервис» «Развитие 

сетей водоснабжения и водоотведения в Лесозаводском городском округе на 2011-

2015 годы», утвержденной решением Думы Лесозаводского городского округа № 317 

от 28.07.2010 года,.  

3. Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Думы по благоустройству, градостроительству и коммунального хозяйству 

(Диденко). 

 

 

Председатель Думы  

Лесозаводского городского округа                       Н.Н. Воробьев 

 

                                   

числе, тыс. м
3
 

5.1 первое полугодие 725  

5.2 второе полугодие 725  

6. 
Надбавка к тарифу, руб/м

3
 всего, 

в том числе  
 2,88 

6.1 первое полугодие 2,33  

6.2 второе полугодие 3,05  


